
38 – São Paulo, 64 (197) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 17 de outubro de 2019

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da 

obrigação de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-
-SE a decisão havida no prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de OUTUBRO/2019, a base de cálculo do 
adicional de insalubridade/periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico 
- NB-01, e não mais sobre o "nível operacional - NO 01A", conforme situação funcional dos autores; elaborando-se demonstrativo 
de diferenças devidas aos autores, considerando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como 
termo inicial a prescrição quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A 
VÉSPERA DO CADASTRAMENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83275211 MARCELO ANDRADE LOPES B1-J40 1000542-75.2019.8.26.0053 6021.2019/0001206-6 21924745 HM FMPR

60032685, CLAUDIA CAETANO BARBOSA DAVI, SEI 
6110.2019/0012367-8

relativo às férias do exercício de 2019(15 dias), acrescidos 
de 1/3.

853.491.8/1, ARLANN LORENA DOS SANTOS, SEI 
6110.2019/0012376-7

relativo às férias do exercício de 2019(20 dias), acrescidos 
de 1/3.

DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. MÁRIO 
DEGNI

FÉRIAS DEFERIDAS
R.F. 6051413-5, JOSÉ ALFREDO MARTINI, DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO TÉCNICO, 15 dias, no período de 25/11/2019 a 
09/12/2019, ex. 2019, INICIAIS.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1,
ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 

13.271/2002 E 14.669/2008:
PAULO HENRIQUE SUHER
RF 835.564.9/1
CARGO: Analista de Saúde Enfermagem PADRAO: ANS403
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Benedicto Montenegro
SIMPROC: 2019.9.191.764-0 A PARTIR DE 10/10/2019

FÉRIAS DEFERIDAS
UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPITAL MUNICI-

PAL DE VILA SANTA CATARINA
R . F. 8 3 3 . 9 3 1 . 7 / 1 ,  PAT R I C I A  J A N U A R I A  D A 

SILVA,COORDENADOR, DAS 10, 20 dias, no período de 
04/11/2019 a 23/11/2019, ex.2019 - FINAIS.

HOSPITAL MUNICIPAL DR IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

APLICAR REPREENSÃO
PORTARIA Nº.024/2019 - HMIPG
A Diretoria Técnica do Hospital Municipal Dr. Ignácio Proen-

ça de Gouvêa, usando das atribuições que lhes são conferidas 
por Lei, CONSIDERANDO o versado no memorando 298/2019, 
gerado pela Diretoria de Enfermagem, após regular tramitação 
conforme Fluxo e Rotinas de Pessoal da Diretoria de Gestão de 
Pessoal da Autarquia Hospitalar Municipal amparado pelo Esta-
tuto do Funcionário Público do Município de São Paulo.

RESOLVE:
I – Aplicar a pena de Repreensão, para a funcionária públi-

ca Helena Maria dos Santos, RF 831.604.0/1, Assistente Técnico 
de Saúde - Enfermagem - lotada no Hospital Municipal Dr. 
Ignácio Proença de Gouvêa por infração ao art. 178, inciso I, 
da Lei 8989/79.

II – Expeça-se esta Portaria.
III – Encaminha-se ao Setor de Pessoal para constar em 

prontuário funcional.

HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
HOSPITAL MUNICIPAL TIDE SETÚBAL
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8350442/1 SUSANA RODRIGUES DA SILVA 25/09/19

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 03/04/2019 

PAG 41
LEIA-SE COMO SEGUE
6021.2018/0018967-3
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, 

conforme documento SEI nº 021065139 em cumprimento 
definitivo da obrigação de fazer, decorrente de decisão profe-
rida da ação ordinária, autos nº 1013466-55.2018.8.26.0053, 
proposta pelos autores, ANOTE-SE a decisão havida no 
prontuário dos autores listados abaixo; recalculando-se o 
adicional de insalubridade/periculosidade/penosidade al-
terando a base de cálculo para o padrão B1-J40, conforme 
expressamente determinado no título judicial; apostilando-se 
o adicional de insalubridade considerando o menor padrão 
atualmente existente no quadro de pessoal do Município, o 
Nível Básico B1-J40 – cadastramento para OUTUBRO/2019; 
elaborar demonstrativos das diferenças de atrasados decor-
rentes do recálculo, adotando-se como termo inicial o mês 
de JANEIRO/2015, ou, se posterior, a DATA DE CONCESSÃO 
DO REFERIDO ADICIONAL, e como termo final a DATA DO 
CADASTRAMENTO.
RF NOME UNIDADE
82954091 ANA KARLA SABINO DA SILVA HM CC
83215581 LINDACY PEDRO DA SILVA HM CC
83319281 MARIA DO CARMO MARIZ DA SILVA HM CC
83477431 TANIA FERREIRA LIMA DA SILVA HM CC

6021.2019/0003389-6
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, 

conforme documento SEI nº 021885367 em cumprimento 
definitivo da obrigação de fazer, decorrente de decisão profe-
rida da ação ordinária, autos nº 1002498-29.2019.8.26.0053, 
proposta pelo autor, ANOTE-SE a decisão havida no prontu-
ário do autor listado abaixo; recalculando-se o adicional de 
insalubridade/periculosidade/penosidade alterando a base 
de cálculo para o padrão B1-J30, conforme expressamente 
determinado no título judicial; apostilando-se o adicional 
de insalubridade considerando o menor padrão atualmente 
existente no quadro de pessoal do Município, o Nível Básico 
B1-J30 – cadastramento para OUTUBRO/2019; elaborar 
demonstrativos das diferenças de atrasados decorrentes 
do recálculo, adotando-se como termo inicial o mês de JA-
NEIRO/2015, ou, se posterior, a DATA DE CONCESSÃO DO 
REFERIDO ADICIONAL, e como termo final a DATA DO CA-
DASTRAMENTO.
RF NOME UNIDADE
63449762 FATIMA HELENA MARTINO DA CONCEICAO PSM PERUS

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - REDE PUBLICA DE 
SAÚDE

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, de 2014 e Decre-
to 57.571 de 28/12/2016, DECRETO Nº 58.225, de 09/05/2018
RF Nome Duração A Partir de
717.296.6 Claudio Pereira da Silva 07 15/08/2019
754.437.5/4 Gilson Roberto Gimenez Francez 07 08/10/2019
647.042.4/1 Dionisia Albina da Silva 01 09/10/2019

LICENÇA NOJO
R.F.: 759.094.6/2, Marcos Cardoso da Silva, Unida-

de de Lotação: STS Itaim Paulista, 08 (oito) dias a partir de 
20/09/2019, em virtude do falecimento de seu pai.

HORARIO DE ESTUDANTE DEFERIDO
Defiro a Permissão para sua ausência do serviço, nos dias 

da realização de provas, nos termos do § 2º do art. 175, da 
Lei 8989/79 e Decreto nº 52.622/2011, alterada pelo Decreto 
58.073/2018:
RF. Nome Dur. A Partir
797.600.3/1 Valquiria Maria Alves de Santana 06 meses 2º semestre 2019

Leia como segue e não como constou no D.O.C. de 
02/10/2019 pagina 42

LICENÇA NOJO
R.F.: 779.172.1/1, Deize Regina dos Santos, Unida-

de de Lotação: CEO II São Miguel, 08 (oito) dias a partir de 
11/09/2019, em virtude do falecimento de sua irmã.

CONVOCAÇÃO
A Supervisão Técnica de Saúde de Guaianases, nas atribui-

ções que lhe são conferidas por Lei CONVOCA os servidores 
da UVIS Guaianases, abaixo relacionados, para trabalharem na 
ação educativa no Cemitério do Lajeado, localizado na Estrada 
do Lajeado Velho, 1490. No dia 02/11/2019 das 08h às 17h:
Nome  RF
CARLOS ALEXANDRE MENESES FAVETT 7873956/1
RAQUEL DE OLIVEIRA SILVA 7504411/1

A Supervisão Técnica de Saúde do Itaim Paulista, torna 
pública a relação dos servidores da UVIS do Itaim Paulista, que 
efetivamente trabalharam no Plantão de Sarampo, 12/10/2019 
das 08:00 as 16:00.
RF CPF Nome
8112436/1 22177913896 Lydia Fabricio de Campos
7582005/3 30731112806 Silnéia Amabili Marques Nassif
4745396/2 65549481804 Jairo Augusto Pinto
7975660/1 12483959806 Airton da Silva
7719256/2 30709020813 Jeferson dos Santos de Castro

A Supervisão Técnica de Saúde de São Miguel Paulista, 
nas atribuições que lhe são conferidas por Lei torna pública a 
relação dos servidores da Uvis São Miguel Paulista que efeti-
vamente trabalharam no Plantão Sarampo, dia 12/10/2019, das 
08h00 às 16h00:
Reg. Funcional Vínculo Nome
8010854 1 Daniele Neiva Parq
6404324 2 Maria Lucia Modenez

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM E/OU REDE PUBLICA DE SAÚDE.

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº. 8.989, 
de 1979, na forma prevista no Decreto nº. 55.290, de 2014 e 
Decreto nº. 57.571 de 28/12/2016, DECRETO nº. 58.225, de 
09/05/2018.
RF Nome Duração A partir de
597.794.1/4 Gersoely de Sousa Antoniazzi 10 02/10/19
615.224.4/1 Maria das Virgens de Oliveira 02 18/09/19
625.050.5/4 Eliane Aparecida Bezerra 05 05/10/19
752.171.5/1 André Luiz da Graça Marques 15 09/10/19
757.371.5/1 Lucilene dos Santos Tomé Araújo  07 05/10/19

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DO DE 18/09/2019, 
PÁGINA 53

ONDE SE Lê:
HORÁRIO DE ESTUDANTE
Ao Diretor de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

Raquel Santos Araujo, RF 8543950/1, Assistente Tec-
nico de saude-Enfermagem, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por SEIS MESES, a partir 
da data da publicação.

LEIA -SE
HORÁRIO DE ESTUDANTE
Ao Diretor de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

Raquel Santos Araujo, RF 8543950/1, Assistente Tec-
nico de saude-Enfermagem, com redução da jornada de tra-
balho em 01 (uma) hora na saída, por SEIS MESES, somente as 
segundas feiras e aos sabados, a partir da data da publicação.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, de 

acordo com
a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho Nor-

mativo nº 002/SMG-G/2006
e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da obrigação de 

fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE a decisão havida no 
prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de OUTUBRO/2019, a base de cálculo do adicional de insalubridade/
periculosidade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não mais sobre 
o "nível operacional - NO 01A", conforme situação funcional dos autores; elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos 
autores, considerando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida pelo juízo, adotando-se como termo inicial a prescrição 
quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRA-
MENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.
RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83551711 LILIAN VIVIANE FERREIRA DAVID B1-J40 1051496-62.2018.8.26.0053 6021.2018/0033918-7 21573159 HM ACN

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, 

na forma prevista no artigo 38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
62536441 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 003 07/10/19 HMCC
62955254 ANA MARIA MAIELLO DE ARAUJO 001 02/10/19 HMACN
65596541 ANTONIO SANTOS 001 08/10/19 HMACN
65999231 PAULO ROBERTO DA SILVA 001 10/10/19 HMACN
66170342 ALEXANDRE MASULLO 001 04/10/19 HMFMPR
61103633 MARIA HELENA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 003 08/10/19 PSMJCM

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
61768284 EDSON FISCHER BELTRAO 001 08/10/19 HMCC
61104521 GILBERTO CALIXTO 001 13/10/19 HMTS
61062423 CARMEN LUCIA PIMENTEL BARBOSA DOS SANTOS 005 14/10/19 HMFMPR
61842352 MARIA DO SOCORRO DA SILVA CORREIA 003 14/10/19 HMBM

HOSP.MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO DE 
SABOYA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos termos 

do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 17.244/81, 
com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a servidor/a:
RF NOME DIAS
8569487/1 Cilene Zamengo de Souza  18/10/2019 28/10/2019 04/11/2019

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 

HUNGRIA
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 16/10/2019 

PÁG.38 CL.02
FÉRIAS DEFERIDAS
ONDE SE LÊ:
R.F. 60.028.636, LAVINA APARECIDA DE OLIVEIRA, 

ENCARREGADO DE EQUIPE II - DAÍ 05, COMISSIONADA, 15 
dias, no período de 21/11/2019 a 05/12/2019, ex.2019, Finais.

LEIA-SE:
R.F. 60.028.636, LAVINA APARECIDA DE OLIVEIRA, 

COORDENADOR DAS-10, COMISSIONADA, 15 dias,no período 
de 21/11/2019 a 05/12/2019, ex.2019, Finais.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC 
16/10/2019 PAGINA 38

 CONCESSÃO DE HORÁRIO DE ESTUDANTE
837.682-4/1         CAROLINE DOS SANTOS DE SOUZA ...   
ONDE SE LÊ: ... lotado no SMIT/CAF/SGPC.
LEIA-SE:... lotado no SMIT/CGTIC.

 FÉRIAS INDEFERIDAS EXERCÍCIO 2019
RF NOME CARGO QUANTIDADE/
   DIAS
5737010/3 PAULO SERGIO DE CARVALHO ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 30
6486843/2 NARDELI DA COSTA BEGUINATTI ASSESSOR II 20
8007390/5 DANILO MUNIZ RODRIGUES ASSESSOR TECNICO II 30
8113211/2 ELIANE BISPO DO NASCIMENTO 
 DOS SANTOS ASSESSOR I 15
8267481/4 RAFAEL AKIO DE MIRANDA PINTO SUPERVISOR TECNICO II 20
8443386/2 BEATRIZ DE OLIVEIRA PERUTTI ASSESSOR TECNICO II 15
8480176/3 ANA CAROLINA FIOCHI PEREZ ASSESSOR TECNICO II 20
8503770/2 FLAVIA RODRIGUES DE SOUZA COORDENADOR III 20
8538476/1 VIVIANE VIEIRA STABILE SUPERVISOR TECNICO II 10
8547815/1 LAIS BONI VALIERIS ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 20
8555192/1 GABRIELA DIB JANNINI ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS 15
8555397/1 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA SUPERVISOR TECNICO II 30

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇA NOJO DEFERIDA
783.764.0/1 - SIMONE DOS SANTOS COELHO, concedendo 

08 dias, no período de 07/10/19 a 14/10/19, em virtude do fale-
cimento de seu esposo.

 ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
783.764.0/1 Simone dos Santos Coelho Encarregado de 

Equipe II/DAI5
15 2019 06/01/2020

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 DESPACHO DO SR. SECRETÁRIO:
Processo SEI nº 6027.2019/0007202-9 Consoante os 

dados e elementos aqui presentes, em especial, os documentos 
juntados sob SEI Nº (021998581, 021998664, 021998751 e 
022003088) e com fundamentos no Decreto nº 48.743/07 
e Portaria 22/SVMA G/2013 CONSIDERO JUSTIFICADO o 
afastamento do servidor JOAO EDUARDO DE SOUZA FONSE-
CA, RF 843.322.4/04, Diretor de Divisão Técnica, DAS12, 
comissionado, lotado na Divisão dos Planetários Munici-
pais - DPM , por ter participado do evento “XXIV Encontro da 
Associação Brasileira de Planetários”, realizado em Porto Alegre 
- RS, no período de 30 de Setembro a 04 de Outubro de 2019..

PORTARIA DE CESSAÇÃO
Portaria nº 155/DGP-2/SVMA/2019. OSECRETÁRIO MU-

NICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve CESSAR 
a partir de 08/10/2019 os efeitos da portaria nº 146/DGP/2/
SVMA/2019, que designou o Sr. ARISTIDES DE MEDEIROS 
JUNIOR, RF 187.925.1, Coordenador IV, padrão/ref. DAS-14, 
comissionado, para, responder pelo expediente da Divisão de 
Gestão de Pessoas – DGP, da Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 LICENÇA NOJO
RF. 8551057 – Sandra Domingues, 08 dias de licença nojo 

em virtude do falecimento do seu irmão, período de 15/10/2019 
à 22/10/2019.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
ALINE LOPES DE SOUSA SILVA 427654208 05/11/2019 08:40
ANDREA DA SILVA GONCALVES 248198841 05/11/2019 10:10
BRUNO CARLOS FLORENCIO NOGUEIRA 461744703 05/11/2019 09:45
CRENILDA APARECIDA BARSANTE FERNANDES 207563937  05/11/2019  09:10
CRENILDA APARECIDA BARSANTE FERNANDES 207563937  14/11/2019  15:31
IVALDIRENE FRANCISCA DOS SANTOS 256679459 31/10/2019 09:10

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CLAUDIA LEOCADIO 23969076X 15/10/2019
LUCIANA BARRETO DE OLIVEIRA 388519459 15/10/2019

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 757, DE 16 DE OUTUBRO 
DE 2019

CONCURSOS DE REMOÇÃO 2019 – RESULTADO DOS 
RECURSOS

O Secretario Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, e, a vista do que lhe representou a Comissão 
Especial dos Concursos, e com base no item 21, alínea “a”, 
do Edital de Abertura de Inscrições e de Procedimentos dos 
Concursos de Remoção 2019 dos Profissionais de Educação, 
PUBLICA a decisão dos recursos interpostos quanto à omissão 
de inscrição:

RECURSOS DEFERIDOS
Concurso 01
Professor de Educação Infantil e Ensino Fundamental I

R.F. VINC NOME
6999671 2 LUCILENE DE AMORIM
7238207 1 MARIA ISMERIA AGUIAR DE SOUZA
7238207 2 MARIA ISMERIA AGUIAR DE SOUZA
7532016 1 ROSANA RAMOS DE SENA
8456101 1 EIDI SANSEVERINO FOSCARINI

Professor de Ensino Fundamental II e Médio-Ed. Fisica
R.F. VINC NOME
8419442 1 AUDREY ANDREA SANTOS SILVA
8497940 1 ALEX DA SILVA ALMEIDA

Concurso 05
Diretor de Escola

R.F. VINC NOME
7484445 1 NILTON CARLOS PEREIRA

Coordenador Pedagógico
R.F. VINC NOME
5860253 2 SANDRA MARIA TEDESCHI

Concurso 06
Professor de Educação Infantil

RF VINC NOME
8394792 1 ADRIANA SANTI FERENCZI

Concurso 07
Auxiliar Técnico de Educação

R.F. VINC NOME
8266361 1 CAIO FERNANDES DE ARAUJO

RECURSOS INDEFERIDOS
Servidor já inscrito:
Concurso 01
Prof.Ens.Fund.II e Méd.- Português

7112882 2 SILVIA RITA BATISTA DE PADUA
OBSERVAÇÃO
As instruções referentes às indicações foram publicadas em 

DOC de 11/10/2019, página 57, comunicado nº 749.

 COMUNICADO Nº 758, DE 16 DE OUTUBRO 
DE 2019

CONCURSOS DE REMOÇÃO 2019
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas 

atribuições legais, comunica a exclusão do candidato abai-
xo da relação dos Profissionais de Educação considerados 
excedentes e inscritos de ofício nos concursos de remoção 
01, nos termos do item 2, b.3 do Edital de Abertura de Ins-
crições e Procedimentos dos Concursos de Remoção 2019, 
constante do Comunicado SME nº 747, publicado no DOC de 
10/10/2019.

CARGO : PROF. ENS. FUND. II E MÉDIO - PORTUGUÊS
RF V NOME
7981562 1 DANTE AUGUSTO ASSIS RIBEIRO DE FREITAS

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 17 de outubro de 2019 às 02:10:58.



quinta-feira, 17 de outubro de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (197) – 39

EMEF IBRAHIM NOBRE
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 8
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS -1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 3
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 2 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 2
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 2
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 3 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 2
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF ILEUSA CAETANO DA SILVA, PROFA.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 2
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 2 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 2 0
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 2 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 2 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 2 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 2 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 0
05720-AGENTE ESCOLAR 0 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF JARDIM PAULO VI
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 4 5
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 2
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 2 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 2
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 0
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 5 0
05720-AGENTE ESCOLAR 1 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 1 0

EMEF JOAO XXIII
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 8
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 2
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 2
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES -2 2
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 2
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 3
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 5
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

EMEF JOSE DE ALCANTARA MACHADO FILHO
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 3 14
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 3
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 2
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES -1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA -1 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 3
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 3
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 2
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF JOSE DIAS DA SILVEIRA, DR.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I -1 5
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES -1 2
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 0
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 1
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF JULIO MESQUITA
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 5 2
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 2 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 2
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 1
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF LUIZ EDUARDO MATARAZZO, CDE.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 5
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA -1 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 2 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 2 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 4 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 3
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF MARIA ALICE BORGES GHION, PROFA.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 3 1
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES -1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 2
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 0
05720-AGENTE ESCOLAR 0 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

EMEF MARIA ANTONIETA D’ALKIMIN BASTO, PROFA.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 2
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 2

 COMUNICADO Nº 761, DE 16 DE OUTUBRO 
DE 2019

CONCURSOS DE REMOÇÃO 2019 - VAGAS 
INICIAIS E POTENCIAIS

O Secretário Municipal de Educação, no uso das atribui-
ções legais e, considerando o disposto no item 11 do Edital 
de Abertura de Inscrições e de Procedimentos dos Concursos 
de Remoção 2019, e nos termos do artigo 11 da Portaria SME 
nº 4.171, de 01 de setembro de 2009, DIVULGA a relação das 
vagas iniciais e potenciais a serem oferecidas aos Profissionais 
de Educação, inscritos nos concursos de remoção/2019.
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

COORD DE TRANSPARENCIA ATIVA E CONTROLE IN-
TERNO - COTAC
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 0

COORD DOS CENTROS EDUC UNIFICADOS E DA EDUC 
INTEGRAL - COCEU
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 8

COORDENADORIA DE ADM, FINANCAS E INFRAESTRU-
TURA - COAD
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 5 27
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 5 0

COORDENADORIA DE ALIMENTACAO ESCOLAR - CODAE
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 6 14

COORDENADORIA DE GESTAO E ORGANIZACAO EDU-
CACIONAL - COGED
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 5

ASSESSORIA JURIDICA - SME-AJ
02653-ANALISTA DE INF.CULT. E DESP.- BIBLIOTECA 0 0

COORDENADORIA DE INFORMACOES EDUCACIONAIS 
- CIEDU
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 1

GABINETE DO SECRETARIO - SME G
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 5
02653-ANALISTA DE INF.CULT. E DESP.- BIBLIOTECA 0 0

GABINETE DO SECRETARIO - SME G / CONSELHO DE 
ALIMENTACAO ESCOLAR
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 0

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 
- COPLAN
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 3

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO 
E COMUNIC - COTIC
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 0

COORDENADORIA PEDAGOGICA - COPED
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 14
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 5 0

COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS - COGEP
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 7
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 0 0
CARGO VAGAS INICIAIS VAGAS POTENCIAIS

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO BUTANTA

04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 3
08001-ESPECIALISTAS READAPTADOS 5 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 8 2
03352-SUPERVISOR ESCOLAR 4 1

CEU BUTANTA - ELIZABETH GASPAR TUNALA, PROFA
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 3
02654-ANALISTA DE INF.CULT.E DESP.- ED.FISICA 0 1
02653-ANALISTA DE INF.CULT. E DESP.- BIBLIOTECA 0 1

CEU UIRAPURU
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 1
02654-ANALISTA DE INF.CULT.E DESP.- ED.FISICA 3 2
02653-ANALISTA DE INF.CULT. E DESP.- BIBLIOTECA 0 0

CEI DIRET ALOYSIO DE MENEZES GREENHALGH, VER.
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 5
05720-AGENTE ESCOLAR 1 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 1 4
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

CEI DIRET ANTONIO JOAO ABDALLA, DR.
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 2
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 7 11
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEI DIRET BENEDICTO ROCHA, VER.
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 2
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 3 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEI DIRET CIDADE DE GENEBRA
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 1
05720-AGENTE ESCOLAR 2 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 3 3
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEI DIRET COHAB RAPOSO TAVARES
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 1
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 1 7
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

CEI DIRET JARDIM DAS VERTENTES
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 2
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 4 5
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

CEI DIRET JARDIM JULIETA
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 0
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 8 7
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEI DIRET JOSE OZI, PROF.
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 4
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 1 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEI DIRET PINHEIROS
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 3
05720-AGENTE ESCOLAR 0 3
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03875-PROF.ED.INFANTIL -1 7
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEI DIRET RIO PEQUENO II
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 4 1
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 1 12
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

CEI DIRET ROBERTO ARANTES LANHOSO
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 0
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0

08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03875-PROF.ED.INFANTIL -10 12
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

CEI DIRET SALVADOR LO TURCO
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 3
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 1 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEI DIRET SAO JORGE ARPOADOR
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 2
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 0 3
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEI DIRET YVONE LEMOS DE ALMEIDA FRAGA
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 1
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 0 7
03360-DIRETOR ESCOLA 1 0

CEI DIRET YVONE MALUHY JOSEPF SABGA
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 4 0
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 1 7
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEMEI LEILA GALLACCI METZKER, PROFA
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 6
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 4 3
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 6 12
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEU CEI BUTANTA
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 1
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03875-PROF.ED.INFANTIL 4 12
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEU CEI UIRAPURU
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 1
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 1
03875-PROF.ED.INFANTIL 1 8
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEU EMEF BUTANTA
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 0 15
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 2 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 2
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 3
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 2 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 2
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 3
05720-AGENTE ESCOLAR 1 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

CEU EMEF CESAR ARRUDA CASTANHO, DEP.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 3 7
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 2
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 4
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA -1 3
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 2
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 3
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 1
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

CEU EMEI BUTANTA
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 0 8
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 3 0
05720-AGENTE ESCOLAR 3 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

CEU EMEI UIRAPURU
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 19
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 2
05720-AGENTE ESCOLAR 2 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 1
03360-DIRETOR ESCOLA 1 0

CIEJA ALUNA JESSICA NUNES HERCULANO
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 1
05720-AGENTE ESCOLAR 1 1

EMEF ALCIDES GONCALVES ETCHEGOYEN, GEN.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 3 11
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 3
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 2 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 3
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 5 1
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF ALIPIO ANDRADA SERPA, TTE.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 1 1
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 0
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 1
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF ALIPIO CORREA NETO, PROF.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 7
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA -1 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 0 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 0

03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 2
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 2
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

EMEF ALVARO SILVA BRAGA, GEN.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 1 8
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 0
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 0
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 5 0
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF AMORIM LIMA, DES.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 3 8
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 3
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 2
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 3
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF ARTHUR WHITAKER, DES.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I -1 5
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 2 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 3
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 0
05720-AGENTE ESCOLAR 1 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF BRASIL-JAPAO
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 1 8
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 2 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 2 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 4 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 2
05720-AGENTE ESCOLAR 1 1
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS -1 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF DAISY AMADIO FUJIWARA, PROFA.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 1 12
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 1
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 2 2
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA -1 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 3
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA -1 3
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 5 1
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 2 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF DEODORO DA FONSECA, MAL.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 0 7
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 2
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 2
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 1
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 4
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 1
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 2 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 0 1
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 0 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

EMEF EDA TEREZINHA CHICA MEDEIROS, PROFA.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 1 5
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 2
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 2 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 0
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 2 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 2 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 2
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 4 1
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 3 1
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

EMEF EDUCANDARIO DOM DUARTE, ANEXA AO
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 1 5
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 1 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 1 1
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 1 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA 1 1
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 1 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 1 1
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 1 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 1 1
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 1 0
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 1 1
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 4 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 0

EMEF EUCLYDES DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, GEN.
03239-PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I 2 1
03255-PROF.ENS.FUND.II E MED.-CIENCIAS 0 0
03263-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ED.FISICA 0 2
03271-PROF.ENS.FUND.II E MED.-GEOGRAFIA 0 1
03280-PROF.ENS.FUND.II E MED.-HISTORIA -1 0
03298-PROF.ENS.FUND.II E MED.-PORTUGUES 0 0
03301-PROF.ENS.FUND.II E MED.-MATEMATICA 0 0
03336-PROF.ENS.FUND.II E MED.-ARTES 0 0
03344-PROF.ENS.FUND.II E MED.-INGLES 0 0
03379-COORDENADOR PEDAGOGICO 0 1
04906-AUXILIAR TECNICO DE EDUCACAO 2 0
05720-AGENTE ESCOLAR 2 0
08010-PROFESSORES TITULARES READAPTADOS 0 0
03360-DIRETOR ESCOLA 0 1

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quinta-feira, 17 de outubro de 2019 às 02:10:58.


